

**Estado de Situación Financiera**
**CORPORACION ACEROS AREQUIPA S.A.**
**ESTADOS FINANCIEROS | INDIVIDUAL | TRIMESTRE III AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2021 | TRIMESTRE III AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2021 ( EN MILES DE NUEVOS SOLES )**

CUENTA	NOTA	30 de Setiembre del 2021	31 de Diciembre del 2020
<b>Activos</b>			
<b>Activos Corrientes</b>			
Efectivo y Equivalentes al Efectivo	5	533,215	679,708
Otros Activos Financieros			
Cuentas por Cobrar Comerciales y Otras Cuentas por Cobrar		957,421	464,152
Cuentas por Cobrar Comerciales	6	591,113	371,723
Cuentas por Cobrar a Entidades Relacionadas	7	327,588	84,069
Otras Cuentas por Cobrar	8	29,300	3,137
Anticipos	10	9,420	5,223
Inventarios	9	1,640,687	657,385
Activos Biológicos			
Activos por Impuestos a las Ganancias			
Otros Activos no Financieros			
Activos Corrientes Distintos al Efectivo Pignorados como Garantía Colateral			
Total Activos Corrientes Distintos de los Activos no Corrientes o Grupos de Activos para su Disposición Clasificados como Mantenidos para la Venta o para Distribuir a los Propietarios		3,131,323	1,801,245
Activos no Corrientes o Grupos de Activos para su Disposición Clasificados como Mantenidos para la Venta o como Mantenidos para Distribuir a los Propietarios			
<b>Total Activos Corrientes</b>		<b>3,131,323</b>	<b>1,801,245</b>
<b>Activos No Corrientes</b>			
Otros Activos Financieros	13	18,699	20,093
Inversiones en Subsidiarias, Negocios Conjuntos y Asociadas	11	227,614	355,817
Cuentas por Cobrar Comerciales y Otras Cuentas por Cobrar		11,351	17,788
Cuentas por Cobrar Comerciales			
Cuentas por Cobrar a Entidades Relacionadas	7	4,197	4,197
Otras Cuentas por Cobrar	8	7,154	13,591
Anticipos			
Inventarios			
Activos Biológicos			
Propiedades de Inversión	14	10,597	10,597
Propiedades, Planta y Equipo	12	2,327,054	2,077,436
Activos Intangibles Distintos de la Plusvalía	15	16,714	23,637
Activos por Impuestos Diferidos			
Activos por Impuestos Corrientes, no Corrientes			
Plusvalía			
Otros Activos no Financieros	16	35,355	35,641
Activos no Corrientes Distintos al Efectivo Pignorados como Garantía Colateral			
<b>Total Activos No Corrientes</b>		<b>2,647,384</b>	<b>2,541,009</b>
<b>TOTAL DE ACTIVOS</b>		<b>5,778,707</b>	<b>4,342,254</b>
<b>Pasivos y Patrimonio</b>			
<b>Pasivos Corrientes</b>			
Otros Pasivos Financieros	17	1,158,298	285,065
Cuentas por Pagar Comerciales y Otras Cuentas por Pagar		803,296	843,476
Cuentas por Pagar Comerciales	18	574,448	732,923
Cuentas por Pagar a Entidades Relacionadas	7	94,279	34,544
Otras Cuentas por Pagar	19	134,569	76,009
Ingresos Diferidos			
Provisión por Beneficios a los Empleados			
Otras Provisiones			
Pasivos por Impuestos a las Ganancias	20	59,139	40,471
Otros Pasivos no Financieros			
Total de Pasivos Corrientes Distintos de Pasivos Incluidos en Grupos de Activos para su Disposición Clasificados como Mantenidos para la Venta		2,020,733	1,169,012
Pasivos incluidos en Grupos de Activos para su Disposición Clasificados como Mantenidos para la Venta			
<b>Total Pasivos Corrientes</b>		<b>2,020,733</b>	<b>1,169,012</b>

Estado de Situación Financiera

CORPORACION ACEROS AREQUIPA S.A.

ESTADOS FINANCIEROS | INDIVIDUAL | TRIMESTRE III AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2021 | TRIMESTRE III AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2021 ( EN MILES DE NUEVOS SOLES )

CUENTA	NOTA	30 de Setiembre del 2021	31 de Diciembre del 2020
<b>Pasivos No Corrientes</b>			
Otros Pasivos Financieros	17	1,008,440	875,161
Cuentas por Pagar Comerciales y Otras Cuentas por Pagar		116,196	6,891
Cuentas por Pagar Comerciales			
Cuentas por Pagar a Entidades Relacionadas			
Otras Cuentas por Pagar	31	116,196	6,891
Ingresos Diferidos			
Provisión por Beneficios a los Empleados			
Otras Provisiones			
Pasivos por Impuestos Diferidos	20	157,436	96,285
Pasivos por Impuestos Corrientes, no Corriente			
Otros Pasivos no Financieros			
<b>Total Pasivos No Corrientes</b>		<b>1,282,072</b>	<b>978,337</b>
<b>Total Pasivos</b>		<b>3,302,805</b>	<b>2,147,349</b>
<b>Patrimonio</b>			
Capital Emitido	21	890,858	890,858
Primas de Emisión			
Acciones de Inversión	21	182,408	182,408
Acciones Propias en Cartera			
Otras Reservas de Capital	21	178,387	178,293
Resultados Acumulados	21	1,008,222	727,319
Otras Reservas de Patrimonio	21	216,027	216,027
<b>Total Patrimonio</b>		<b>2,475,902</b>	<b>2,194,905</b>
<b>TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO</b>		<b>5,778,707</b>	<b>4,342,254</b>

Estado de Resultados

**CORPORACION ACEROS AREQUIPA S.A.**

**ESTADOS FINANCIEROS | INDIVIDUAL | TRIMESTRE III AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2021 | TRIMESTRE III AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2021 ( EN MILES DE NUEVOS SOLES )**

CUENTA	NOTA	Específico del 01 de Julio al 30 de Septiembre del 2021	Específico del 01 de Julio al 30 de Septiembre del 2020	Acumulado del 01 de Enero al 30 de Septiembre del	Acumulado del 01 de Enero al 30 de Septiembre del
Ingresos de Actividades Ordinarias	22	1,382,182	803,775	3,590,101	1,567,313
Costo de Ventas	23	(1,039,917)	(639,063)	(2,617,503)	(1,313,955)
Ganancia (Pérdida) Bruta		342,265	164,712	972,598	253,358
Gastos de Ventas y Distribución	24	(36,606)	(22,100)	(100,447)	(55,723)
Gastos de Administración	25	(50,569)	(25,354)	(134,165)	(51,272)
Otros Ingresos Operativos	27	115,882	2,023	121,719	5,019
Otros Gastos Operativos	27	(19,848)	(9,616)	(30,211)	(25,144)
Otras Ganancias (Pérdidas)					
Ganancia (Pérdida) Operativa		351,124	109,665	829,494	126,238
Ganancia (Pérdida) de la Baja en Activos Financieros medidos al Costo Amortizado					
Ingresos Financieros	28	3,455	1,736	8,123	6,122
Ingresos por Intereses calculados usando el Metodo de Interes Efectivo					
Gastos Financieros	28	(5,665)	(7,247)	(14,485)	(23,046)
Ganancia (Pérdida) por Deterioro de Valor (Pérdidas Crediticias Esperadas o Reversiones)					
Otros Ingresos (Gastos) de las Subsidiarias, Asociadas y Negocios Conjuntos	11	7,477	7,672	36,983	6,228
Diferencias de Cambio Neto	32	4,062	(1,082)	(8,430)	(3,504)
Ganancias (Pérdidas) por Reclasificación de Activos Financieros a Valor Razonable con cambios en Resultados antes medidos al Costo Amortizado					
Ganancia (Pérdida) Acumulada en Otro Resultado Integral por Activos Financieros medidos a Valor Razonable reclasificados como cambios en Resultados					
Ganancias (Pérdidas) por Cobertura de un Grupo de Partidas con posiciones de Riesgo Compensadoras					
Diferencia entre el Importe en Libros de los Activos Distribuidos y el Importe en Libros del Dividendo a pagar					
Ganancia (Pérdida) antes de Impuestos		360,453	110,744	851,685	112,038
Ingreso (Gasto) por Impuesto	20	(115,322)	(27,722)	(240,511)	(27,737)
Ganancia (Pérdida) Neta de Operaciones Continuas		245,131	83,022	611,174	84,301
Ganancia (Pérdida) procedente de Operaciones Discontinuas, neta de Impuesto					
Ganancia (Pérdida) Neta del Ejercicio		245,131	83,022	611,174	84,301
Ganancias (Pérdida) por Acción:					
Ganancias (Pérdida) Básica por Acción:					
Básica por Acción Ordinaria en Operaciones Continuas		0.227	0.077	0.567	0.078
Básica por Acción Ordinaria en Operaciones Discontinuas					
Total de Ganancias (Pérdida) Básica por Acción Ordinaria		0.227	0.077	0.567	0.078
Básica por Acción de Inversión en Operaciones Continuas		0.227	0.077	0.567	0.001

Estado de Resultados

CORPORACION ACEROS AREQUIPA S.A.

ESTADOS FINANCIEROS | INDIVIDUAL | TRIMESTRE III AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2021 | TRIMESTRE III AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2021 ( EN MILES DE NUEVOS SOLES )

CUENTA	NOTA	Específico del 01 de Julio al 30 de Septiembre del 2021	Específico del 01 de Julio al 30 de Septiembre del 2020	Acumulado del 01 de Enero al 30 de Septiembre del	Acumulado del 01 de Enero al 30 de Septiembre del
Básica por Acción de Inversión en Operaciones Discontinuas					
Total de Ganancias (Pérdida) Básica por Acción Inversión		0.227	0.077	0.567	0.001
Ganancias (Pérdida) Diluida por Acción:					
Diluida por Acción Ordinaria en Operaciones Continuas					
Diluida por Acción Ordinaria en Operaciones Discontinuas					
Total de Ganancias (Pérdida) Diluida por Acción Ordinaria					
Diluida por Acción de Inversión en Operaciones Continuas					
Diluida por Acción de Inversión en Operaciones Discontinuas					
Total de Ganancias (Pérdida) Diluida por Acción Inversión					

Estado de Flujo de Efectivo

**CORPORACION ACEROS AREQUIPA S.A.**

**ESTADOS FINANCIEROS | INDIVIDUAL | TRIMESTRE III AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2021 | TRIMESTRE III AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2021 ( EN MILES DE NUEVOS SOLES )**

CUENTA	NOTA	Específico del 01 de Julio al 30 de	Específico del 01 de Julio al 30 de
<b>Flujo de Efectivo de Actividades de Operación</b>			
<b>Clases de Cobros en Efectivo por Actividades de Operación</b>			
Venta de Bienes y Prestación de Servicios		2,792,624	1,699,592
Regalías, Cuotas, Comisiones, Otros Ingresos de Actividades Ordinarias			
Contratos Mantenedos con Propósito de Intermediación o para Negociar			
Arrendamiento y Posterior Venta de Activos Mantenedos para Arrendar a Terceros			
Otros Cobros de Efectivo Relativos a las Actividades de Operación		10,690	29,302
<b>Clases de Pagos en Efectivo por Actividades de Operación</b>			
Proveedores de Bienes y Servicios		(3,371,095)	(1,142,358)
Contratos Mantenedos con Propósito de Intermediación o para Negociar			
Pagos a y por Cuenta de los Empleados		(99,744)	(133,201)
Elaboración o Adquisición de Activos para Arrendar y Otros Mantenedos para la Venta			
Otros Pagos de Efectivo Relativos a las Actividades de Operación			
Flujos de Efectivo y Equivalente al Efectivo procedente de (utilizados en) Operaciones		(667,525)	453,335
Intereses Recibidos (no incluidos en la Actividad de Inversión)			
Intereses Pagados (no incluidos en la Actividad de Financiación)			
Dividendos Recibidos (no incluidos en la Actividad de Inversión)			
Dividendos Pagados (no incluidos en la Actividad de Financiación)			
Impuestos a las Ganancias (Pagados) Reembolsados		(118,005)	(64,328)
Otros Cobros (Pagos) de Efectivo			
<b>Flujos de Efectivo y Equivalente al Efectivo procedente de (utilizados en) Actividades de Operación</b>		<b>(785,530)</b>	<b>389,007</b>
<b>Flujo de Efectivo de Actividades de Inversión</b>			
<b>Clases de Cobros en Efectivo por Actividades de Inversión</b>			
Reembolso de Adelantos de Préstamos y Préstamos Concedidos a Terceros			
Pérdida de Control de Subsidiarias u Otros Negocios			
Reembolsos Recibidos de Préstamos a Entidades Relacionadas			
Venta de Instrumentos Financieros de Patrimonio o Deuda de Otras Entidades			
Contratos Derivados (Futuro, a Término, Opciones)			
Venta de Participaciones en Negocios Conjuntos, Neto Del Efectivo Desapropiado			
Venta de Propiedades, Planta y Equipo	6		
Venta de Activos Intangibles			
Venta de Otros Activos de Largo Plazo			
Subvenciones del Gobierno			
Intereses Recibidos	28	8,123	6,122
Dividendos Recibidos	11	230,609	812
<b>Clases de Pagos en Efectivo por Actividades de Inversión</b>			
Préstamos Concedidos a Terceros			
Obtener el Control de Subsidiarias u Otros Negocios	11	(64,083)	0
Prestamos Concedidos a Entidades Relacionadas			
Compra de Instrumentos Financieros de Patrimonio o Deuda de Otras Entidades			
Contratos Derivados (Futuro, a Término, Opciones)			
Compra de Subsidiarias, Neto del Efectivo Adquirido			
Compra de Participaciones en Negocios Conjuntos, Neto del Efectivo Adquirido			
Compra de Propiedades, Planta y Equipo	12	(186,913)	(102,033)
Compra de Activos Intangibles	15	(597)	(1,967)
Compra de Otros Activos de Largo Plazo			
Impuestos a las Ganancias (Pagados) Reembolsados			
Otros Cobros (Pagos) de Efectivo Relativos a las Actividades de Inversión			
<b>Flujos de Efectivo y Equivalente al Efectivo procedente de (utilizados en) Actividades de Inversión</b>		<b>(12,861)</b>	<b>(63,336)</b>
<b>Flujo de Efectivo de Actividades de Financiación</b>			
<b>Clases de Cobros en Efectivo por Actividades de Financiación:</b>			
Obtención de Préstamos	17	2,018,679	1,404,030
Préstamos de Entidades Relacionadas			
Cambios en las Participaciones en la Propiedad de Subsidiarias que no Resultan en Pérdida de Control			
Emisión de Acciones			
Emisión de Otros Instrumentos de Patrimonio			
Subvenciones del Gobierno			
<b>Clases de Pagos en Efectivo por Actividades de Financiación:</b>			
Amortización o Pago de Préstamos	17	(1,128,832)	(1,602,379)
Pasivos por Arrendamiento Financiero			

Estado de Flujo de Efectivo

CORPORACION ACEROS AREQUIPA S.A.

ESTADOS FINANCIEROS | INDIVIDUAL | TRIMESTRE III AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2021 | TRIMESTRE III AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2021 ( EN MILES DE NUEVOS SOLES )

CUENTA	NOTA	Específico del 01 de Julio al 30 de	Específico del 01 de Julio al 30 de
Préstamos de Entidades Relacionadas			
Cambios en las Participaciones en la Propiedad de Subsidiarias que no Resultan en Pérdida de Control			
Recompra o Rescate de Acciones de la Entidad (Acciones en Cartera)			
Adquisición de Otras Participaciones en el Patrimonio			
Intereses Pagados	28	(14,485)	(23,046)
Dividendos Pagados	21	(330,226)	(18,000)
Impuestos a las Ganancias (Pagados) Reembolsados			
Otros Cobros (Pagos) de Efectivo Relativos a las Actividades de Financiación		106,762	0
Flujos de Efectivo y Equivalente al Efectivo procedente de (utilizados en) Actividades de Financiación		651,898	(239,395)
Aumento (Disminución) Neto de Efectivo y Equivalente al Efectivo, antes de las Variaciones en las Tasas de		(146,493)	86,276
Efectos de las Variaciones en las Tasas de Cambio sobre el Efectivo y Equivalentes al Efectivo			
Aumento (Disminución) Neto de Efectivo y Equivalente al Efectivo		(146,493)	86,276
Efectivo y Equivalente al Efectivo al Inicio del Ejercicio	5	679,708	404,360
Efectivo y Equivalente al Efectivo al Finalizar el Ejercicio	5	533,215	490,636











**RESULTADOS INTEGRALES**

**CORPORACION ACEROS AREQUIPA S.A.**

**ESTADOS FINANCIEROS | INDIVIDUAL | TRIMESTRE III AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2021 | TRIMESTRE III AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2021 ( EN MILES DE NUEVOS SOLES )**

CUENTA	NOTA	Específico del 01 de Julio al 30 de Septiembre del 2021	Específico del 01 de Julio al 30 de Septiembre del 2020	Acumulado del 01 de Enero al 30 de Septiembre del 2021	Acumulado del 01 de Enero al 30 de Septiembre del 2020
Ganancia (Pérdida) Neta del Ejercicio		245,131	83,022	611,174	84,301
Componente de Otro Resultado Integral que no se Reclasificaran al Resultado del Periodo, neto de Impuestos:					
Ganancias (Pérdidas) de Inversiones en Instrumentos de Patrimonio al Valor Razonable, neto de Impuestos					
Superávit de Revaluación, neto de Impuestos					
Ganancia (Pérdida) de Nuevas Mediciones de Planes de Beneficios Definidos, neto de Impuestos					
Cambios en el Valor Razonable de Pasivos Financieros Atribuibles a Cambios en el Riesgo de Crédito del Pasivo, neto de Impuestos					
Instrumentos de Cobertura que Cubren Inversiones en Instrumentos de Patrimonio, neto de Impuestos					
Participación en Otro Resultado Integral de Subsidiarias, Asociadas y Negocios Conjuntos Contabilizados por el Método de Participación, neto de Impuestos					
Total Otro Resultado Integral que no se Reclasificará al Resultado del Periodo, neto de Impuestos					
Componentes de Otro Resultado Integral que se Reclasificaran al Resultado del Periodo neto de Impuestos					
Coberturas del Flujo de Efectivo					
Ganancias (Pérdidas) por Cobertura de Flujos de Efectivo, neto de Impuestos					
Ajustes de Reclasificación en Coberturas de Flujos de Efectivo, neto de Impuestos					
Importes Eliminados del Patrimonio E Incluidos en el Importe en Libros de Activos (Pasivos) no Financieros que se Hayan Adquirido o Incurrido Mediante Una Transacción Prevista Altamente Probable Cubierta, neto de Impuestos					
Coberturas de Inversiones netas en Negocios en el Extranjero					
Ganancias (Pérdidas) por Cobertura de Inversiones netas en Negocios en el Extranjero, neto de Impuesto					
Ajustes de Reclasificación por Coberturas de Inversiones netas en Negocios en el Extranjero, neto de Impuestos					
Diferencia de Cambio por Conversión de Operaciones en el Extranjero					
Ganancias (Pérdidas) por Diferencias de Cambio de Conversión de Operaciones en el Extranjero, netas de Impuesto					
Ajustes de Reclasificación en Diferencia de Cambio de Conversión de Operaciones en el Extranjero, netos de Impuestos					
Variación neta de Activos no Corrientes o Grupos de Activos Mantenidos para la Venta					
Activos Financieros Disponibles para la Venta					



**RESULTADOS INTEGRALES**

**CORPORACION ACEROS AREQUIPA S.A.**

**ESTADOS FINANCIEROS | INDIVIDUAL | TRIMESTRE III AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2021 | TRIMESTRE III AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2021 ( EN MILES DE NUEVOS SOLES )**

CUENTA	NOTA	Específico del 01 de Julio al 30 de Septiembre del 2021	Específico del 01 de Julio al 30 de Septiembre del 2020	Acumulado del 01 de Enero al 30 de Septiembre del 2021	Acumulado del 01 de Enero al 30 de Septiembre del 2020
Ganancias (Pérdidas) por Nuevas Mediciones de Activos Financieros Disponibles para la Venta, neto de Impuestos					
Ajustes de Reclasificación, Activos Financieros Disponibles para la Venta, neto de Impuestos					
Cambios en el Valor Temporal del Dinero de Opciones					
Ganancia (Pérdida) por Cambios en el Valor Temporal del Dinero de Opciones, neto de Impuestos					
Ajustes de Reclasificación por Cambios en el Valor Temporal del Dinero de Opciones, neto de Impuestos					
Cambios en el Valor de los Elementos del Contrato a Término					
Ganancia (Pérdida) por Cambios en el Valor de los Elementos de Contratos a Término, neta de Impuestos					
Ajustes de Reclasificación por Cambios en el Valor de los Elementos de Contratos a Término, neto de Impuestos					
Cambio en el Valor de los Diferenciales de Tasa de Cambio de Moneda Extranjera					
Ganancia (Pérdida) por Cambios en el Valor de los Diferenciales de la Tasa de Cambio de la Moneda Extranjera, neto de Impuestos					
Ajustes de Reclasificación por Cambios en el Valor de los Diferenciales de la Tasa de Cambio de la Moneda Extranjera, netos de Impuestos					
Activos Financieros Medidos al Valor Razonable con Cambios en Otro Resultado Integral					
Ganancias (Pérdidas) por Activos Financieros Medidos al Valor Razonable con Cambios en Otro Resultado Integral, neta de Impuestos					
Ajustes de Reclasificación sobre Activos Financieros Medidos al Valor Razonable con Cambios en Otro Resultado Integral, netos de Impuestos					
Importes Eliminados del Patrimonio Contra el Valor Razonable de Activos Financieros, por Su Reclasificación a Activos Financieros al Costo Amortizado, neto de Impuestos					
Participacion de Otro Resultado Integral de Subsidiarias, Asociadas y Negocios Conjuntos Contabilizados Utilizando el Método de la Participación, neto de Impuestos					
Total Otro Resultado Integral que se Reclasificará al Resultado del Periodo, neto de Impuestos					
Total Otro Resultado Integral					
<b>Total Resultado Integral del Ejercicio, neto de Impuesto</b>		<b>245,131</b>	<b>83,022</b>	<b>611,174</b>	<b>84,301</b>

**Firmantes**

**CORPORACION ACEROS AREQUIPA S.A.**

**ESTADOS FINANCIEROS |INDIVIDUAL | TRIMESTRE III AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2021 | TRIMESTRE III AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2021 ( EN MILES DE NUEVOS SOLES )**

	FIRMANTE	FECHA
<b>ANÁLISIS Y DISCUSIÓN DE GERENCIA TI</b>		
Juan Diego Hernandez Siguas CPC Matricula Nro.35513		22 Oct 2021 16:34:47
Luis Ricardo Guzman Valenzuela Representante Legal		22 Oct 2021 16:56:18
<b>ARCHIVO ESTRUCTURADO XBRL</b>		
Juan Diego Hernandez Siguas CPC Matricula Nro.35513		22 Oct 2021 16:34:38
Luis Ricardo Guzman Valenzuela Representante Legal		22 Oct 2021 16:59:24
<b>DECLARACIÓN DE RESPONSABILIDAD TI</b>		
Juan Diego Hernandez Siguas CPC Matricula Nro.35513		22 Oct 2021 16:34:30
Luis Ricardo Guzman Valenzuela Representante Legal		22 Oct 2021 16:59:35
<b>NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS INTERMEDIOS TI</b>		
Luis Ricardo Guzman Valenzuela Representante Legal		22 Oct 2021 17:00:24
Juan Diego Hernandez Siguas CPC Matricula Nro.35513		22 Oct 2021 16:34:18